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 Fakty i mity – BESS, ceny mieszkań i ruch tury-
styczny

Sektor energetyczny i inwestycje związane z jego 
rozbudową należą do zagadnień trudnych i wymaga-
jących dużej wiedzy specjalistycznej. Jednakże od mo-
mentu pojawienia się na rynku tzw. „Odnawialnych 
Źródeł Energii” oraz sukcesywnie zwiększającego się 
ich wpływu i  udziału w  budowaniu miksu energe-
tycznego, tematyka ta z coraz większą mocą przebija 
się na łamy prasy oraz coraz bardziej zakorzenia się 
w świadomości współczesnego społeczeństwa. Pojęcia 
takie, jak farmy fotowoltaiczne lub wiatrakowe, czy 
magazyny energii są już dość dobrze rozpoznawalne 
przez większość z nas. Są one jednak rozumiane dość 
ogólnikowo i zapewne niewiele osób zdaje sobie spra-
wę, że aby mogły powstawać tego rodzaju inwestycje, 
które będą służyć w wytwarzaniu i przechowywaniu 
czystej energii, przed inwestorami angażującymi się 
w  realizację tego rodzaju przedsięwzięć mnożą się 
liczne bariery administracyjno-prawne, które często 
są bardzo trudne do przebrnięcia. Mając to na uwa-
dze, w bieżącym wydaniu „Nieruchomości C.H.Beck” 
publikujemy pierwszą część artykułu bardzo obszernie 
i szczegółowo omawiającego fakty, mity oraz obecny 
stan prawny w zakresie inwestowania w wielkoskalowe 
bateryjne magazyny energii (BESS) (s. 4–12). Dosko-
nałym zaś uzupełnieniem tej publikacji w kontekście 
ww. trudności i barier inwestycyjnych przed tego ro-
dzaju projektami jest omówienie niedawnego wyroku 
Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawie wyko-
rzystania gruntów rolnych pod budowę farmy fotowol-
taicznej (s. 2).

Ponadto polecam Państwu zapoznanie się z  in-
teresującymi danymi dotyczącymi kształtowania się 
cen mieszkań w największych miastach w Polsce pod 
koniec 2025 r., jakie zebrał, przeanalizował i zapre-
zentował Narodowy Bank Polski (s. 40–41) oraz infor-
macjami na temat rekordowego ruchu turystycznego 
i znaczącego ożywienie rynku hotelowego, jakie zo-
stało odnotowane w naszym kraju w ubiegłym roku 
(s. 42–44). Zapraszam do lektury.
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